



COMUNE DI PESCANTINA

MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA STRADALE
IN VIA RISORGIMENTO

Progetto DEFINITIVO - ESECUTIVO

PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO

S03	COSTI DELLA SICUREZZA
-----	-----------------------

Pescantina, Agosto 2023 *Il Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione*
Ing. Chiara Bissoli

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
<u>Oneri della sicurezza</u>								
1 S.10.10.001 5.005	Formazione di recinzione mobile di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, pari a 200 cm, idonea a delimitare l'area di cantiere ed ad i ... le NTC 2008 di cui al D.M. 14.01.2008. Sarà misurato lo sviluppo in metri della recinzione. per il primo mese o frazione		28,00			28,00		
	SOMMANO m					28,00	7,00	196,00
2 S.10.10.001 5.010	Formazione di recinzione mobile di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, pari a 200 cm, idonea a delimitare l'area di cantiere ed ad i ... 2008 di cui al D.M. 14.01.2008. Sarà misurato lo sviluppo in metri della recinzione. per ogni mese successivo o frazione	2,00	28,00			56,00		
	SOMMANO m					56,00	0,93	52,08
3 Z.01.013.00	NOLEGGIO E POSA DI TRANSENNA METALLICA Transenna in scatolare metallico verniciato giallo/nero o rosso/bianco e gambe in lamiera metallica. Costo mensile. NOLEGGIO E POSA IN OPERA DI TRANSENNA METALLICA	3,00	4,00	2,000		24,00		
	SOMMANO m/me					24,00	4,04	96,96
4 Z.01.016.00	NOLEGGIO E POSA IN OPERA DI NEW JERSEY IN CALCESTRUZZO Barriera stradale di sicurezza tipo new jersey in polietilene 100% colore bianco/rosso, compreso trasporti e posa in opera. Costo mensile. NOLEGGIO E POSA IN OPERA DI NEW JERSEY IN POLIETILENE	2,00	20,00			40,00		
	SOMMANO m/me					40,00	15,57	622,80
5 Z.01.019.00	DELIMITAZIONE CON CONI SEGNALETICI Delimitazione di area stradale con coni segnaletici per cantiere in gomma pesante colore bianco /rosso o giallo/nero, appoggiati sul manto stradale ogni due metri. Costo per tutta la durata dei lavori. DELIMITAZIONE CON CONI SEGNALETICI (lung.=50+50)	1,00	100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	1,17	117,00
6 Z.01.030.d	CARTELLO DI FORMA TRIANGOLARE PER CANTIERE STRADALE Cartello di forma triangolare, fondo giallo, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese CARTELLO DI FORMA TRIANGOLARE PER CANTIERE STRADALE di lato 60 cm rifrangenza classe II lavori in corso, strettoia, semaforo *(lung.=2*3,00)	3,00	6,00			18,00		
	SOMMANO cad/me					18,00	4,21	75,78
7 Z.01.031.c	CARTELLO DI FORMA CIRCOLARE PER CANTIERE STRADALE Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese CARTELLO DI FORMA CIRCOLARE PER CANTIERE STRADALE di diametro 60 cm, rifrangenza classe II divieto sorpasso, limite velocità, passaggio a dx-sx, fine *(lung.=2*4)	3,00	8,00			24,00		
	SOMMANO cad/me					24,00	4,48	107,52
8 Z.01.032.a	CARTELLO DI FORMA RETTANGOLARE PER CANTIERE STRADALE Cartello di forma rettangolare, fondo giallo in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I; costo di utilizzo del segnale per un mese CARTELLO DI FORMA RETTANGOLARE PER CANTIERE STRADALE di dimensioni 90x135 cm pedoni lato opposto	3,00	2,00			6,00		
	SOMMANO cad/me					6,00	9,69	58,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
9 Z.01.035.d	SOSTEGNI PER SEGNALETICA VERTICALE Sostegni e supporti per posa di segnaletica con innesto a sezione circolare da mm 48 SOSTEGNI PER SEGNALETICA VERTICALE cavalletto pesante richiudibile per cartelli più pannello integrativo (par.ug.=18,00+24+6)	48,00				<u>48,00</u>		
	SOMMANO cad/me					<u>48,00</u>	4,96	238,08
10 Z.01.036.a	SACCHETTO DI ZAVORRA Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio, dimensione 60x40 cm SACCHETTO DI ZAVORRA riempito con graniglia peso 13 kg					<u>48,00</u>		
	SOMMANO cad/me					<u>48,00</u>	1,63	78,24
11 Z.01.037.a	COPPIA DI SEMAFORI Coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di lanterne (3 luci 1 via) di diametro 200÷300 mm ,centralina di accensione programmazione e sinscronismo, gruppo batterie COPPIA DI SEMAFORI posizionamento e nolo per il primo mese					<u>3,00</u>		
	SOMMANO n					<u>3,00</u>	75,96	227,88
12 Z.01.039.a	INTEGRATORE LUMINOSO PER SEGNALAZIONI IN CANTIERE Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visibilità, ... ruotabile INTEGRATORE LUMINOSO PER SEGNALAZIONI IN CANTIERE con lampada alogena posizionamento e nolo per il primo mese	3,00	5,00			<u>15,00</u>		
	SOMMANO n					<u>15,00</u>	19,15	287,25
13 Z.01.079.00	PASSERELLA CARRABILE PER VIABILITA' Passerella carrabile con parapetti in lamiera forata rinforzata e parapetti in tubolare metallico completa di scivoli, completamente zincata a c ... i lunghezza e m 3,00 di larghezza. Compreso trasporto e posa in opera. Costomensile. PASSERELLA CARRABILE PER VIABILITA'					<u>1,00</u>		
	SOMMANO cad/me					<u>1,00</u>	163,69	163,69
14 Z.01.071.b	ESTINTORE PORTATILE A POLVERE Estintore portatile a polvere ad omologato (DM 20.12.1992), montato a parete con apposita staffa e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo mensile. ESTINTORE PORTATILE A POLVERE kg 9	1,00	1,00			<u>1,00</u>		
	SOMMANO cad/me					<u>1,00</u>	3,95	3,95
15 S.40.20.002 0.005	Fornitura di valigetta in polipropilene antiurto con attacco a parete o per automezzo e contenente pacchetto di medicazione con la dotazione minima indicata nell'allegato 1 del D.M. 15 luglio 2003, n. 388 recante disposizioni sul pronto soccorso aziendale. cassetta completa per pronto soccorso					<u>1,00</u>		
	SOMMANO cad.					<u>1,00</u>	27,61	27,61
16 Z.03.001.00	INCONTRI PERIODICI DI SICUREZZA Incontri iniziale e periodici del responsabile di cantiere con il coordinatore per l'esecuzione per esame piano di sicurezza e indicazione di direttive per la sua attuazione. Direttore di cantiere. INCONTRI PERIODICI SICUREZZA					<u>3,00</u>		
	SOMMANO h					<u>3,00</u>	26,31	78,93
17	INFORMAZIONE DEI LAVORATORI Informazione dei lavoratori sui							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
Z.03.002.a	contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione. INFORMAZIONE DEI LAVORATORI capo squadra					<u>3,00</u>		
	SOMMANO h					<u>3,00</u>	21,38	64,14
18 Z.03.002.b	INFORMAZIONE DEI LAVORATORI Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione. INFORMAZIONE DEI LAVORATORI operaio specializzato	2,00	5,00			<u>10,00</u>		
	SOMMANO h					<u>10,00</u>	20,32	203,20
	Parziale Oneri della sicurezz euro							<u>2'699,25</u>
	T O T A L E euro							<u>2'699,25</u>

Pescantina, 01/08/2023

Il Tecnico
Ing. Chiara Bissoli